



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කියන පැවසුමකට තාකිදෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. සම් හොර වඩුවක් සවිමත් වෙත නම් සම්හටයොත් ඔහුට පිරිබව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිනිස හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැනී හිරවෙමල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉහතවැනියෙන් පිටුපත්වූ අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කියන පැවසුමකට තාකිදෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. සම් හොර වඩුවක් සවිමත් වෙත නම් සම්හටයොත් ඔහුට පිරිබව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිනිස හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැනී හිරවෙමල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

SLAMAN LEBBE; charged with voluntarily causing grievous hurt at Chetty street, Matale, on December 7, 1898; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, boutique-keeper; age, about 17 years; height, about 4 ft. 3 in.; make, stout; complexion, brown; head, shaved; birthplace, Kavilpatnam, India; general residence, Chetty street, Matale; haunts Pannagama, Matale; is unmarried; brother-in-law, N. E. Mamadu Tamby of Kalawewa, trader; cousin, Madar Saibo of Gatembe; is well known to Mohamadu, Meera Saibo, Mohamadu Ibrahim Saibo, and Police Constable 686 Kuppasami, all of Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 14,766 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with criminal breach of trust with respect to 20 bags of rice at Pettah on December 21, 1898. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 56,641 for their arrest:—

(1) William; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 20 years; height, about 5 ft. 5 in.; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black, left eye blind; hair, black, long, tied in a knot; haunts Bambalapitiya and Galpotta; father, Siman Appu of Hill street.

(2) Paulo; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 25 years; height, about 5 ft. 5 in.; is well built; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, long, tied in a knot; wears slight beard and whiskers; birthplace, Colombo; haunts Bambalapitiya and Galpotta.

Kuruppuge Podi Sinho; charged with murder at Pitipane in Palle pattu of Hewagam korale, Colombo District, on December 21, 1898; is a Sinhalese; occupation, cultivator; age, about 38 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, irregular; eyes, red, round; hair, brown, slightly gray, tied in a knot; wears moustaches and beard; has healed marks on face and left shoulder; birthplace, Panagoda in Hewagam korale, Colombo District; general residence, Ovitigama, Hewagam korale; haunts Panagoda and Godigamuwa in Hewagam korale; keeps a mistress at Ovitigama; brothers, Simon Appu of Panagoda and Harmanis of Dombara in Rayigam korale; is well known to the Police Vidane of Panagoda and Godigama; the accused is a gambler, and has previous convictions. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant for his arrest.

STOLEN.

ON December 13, 1898, from a garden called Rajagiriya: a red cow branded "H. D. C." and a red she-calf. Owner, H. Don Carolis.

On December 19, 1898, from the owner's stable at Kanatta: a gray Coast bull branded "W. D. R." on right thigh, some circles on each side of stomach, a cross on left jaw, horns bent backwards; 1 buggy cart, newly painted bottle-green and green stripes, mattress lined. Owner, M. H. W. Silva, Kanatta.

On December 23, 1898, from the premises of C. Walker & Co. at Canal row, Fort: 1 cut glass silver-plated carriage lamp, copper handle (right hand side of carriage), and 1 cut glass silver-plated carriage lamp, brass handle (left hand side of carriage). Owner, Mr. Diacona, Krawehl Coal Co.

On December 23, 1898, 1 lady's gold Genewa half-hunter watch, 1 large gold brooch set with four topazes, 1 large gold locket engraved "From Uncle Henry," 1 small gold locket set with diamond and emeralds (heart-shaped), 1 small gold brooch set with pearls, 1 plain gold ring, 1 silver ornament for hair, and 1 moonstone ornament for hair. Owner, Mrs. W. Oldham, passenger, now at Galle Face Hotel.

On December 26, 1898, from the owner's house at Churchyard lane: 1 silver bead necklace, 2 silver bangles, 10 silver common rings, 1 silver necklace, 2 strings silver beads, 1 silver padukkam, 3 silver hairpins, 3 pairs of silver hairpins (one of the pairs is set with sapphires), a lot of broken jewellery, 2 women's silk cloths with red and yellow flowers, 3 silk sarongs (one red with yellow and black stripes, one blue and white stripes, and one yellow with red and white stripes), and Rs. 6 in cash. Owner, Ahmath Miskin.

On December 29, 1898, from a kitchen at Bambalapitiya: 1 brass hanging lamp and 1 piece of ham about 7 lb. Owner, William de Silva.

STRAYED.

ON December 20, 1898, from the bungalow at Nutbourne estate, Agrapatna: a small black terrier slut; answers to the name "Noppie." A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the animal. Owner, Mr. W. A. Willis Wilson.

STOLEN OR STRAYED.

ON December 28, 1898, from the owner's house at Bambalapitiya : a small white dog with tan spots ; ears, long, drooping ; tail, long ; eyes, small ; age, about 6 weeks. Owner, Mr. H. Street.

LOST.

ON November 14, 1898, between the Police Court, Point Pedro, and the owner's house at Vallededi : a case containing the following stamps :—Revenue Stamps : 18 stamps of 5 cents each, 36 stamps of 25 cents each, 41 stamps of 50 cents each, 34 stamps of Re. 1 each, 6 stamps of Rs. 2 each, 9 stamps of Rs. 5 each, 4 stamps of Rs. 10 each. Judicial Stamps : 36 stamps of 5 cents each, 8 stamps of 10 cents each, 4 stamps of 15 cents each, 17 stamps of 25 cents each, 16 stamps of 50 cents each, 22 stamps of Re. 1 each. Owner, Vaitialingam Kandaiah, Stamp Vendor.

On December 22, 1898, on the road at the end of Kaipugalla estate : a black silk umbrella with silver top and the letters "E. E. G." engraved. A reward of Rs. 2 is offered for the recovery of the umbrella. Owner, Mr. E. E. Green, Eton, Pundalu-oya.

On December 23, 1898, between the Railway Station and Queen's Hotel, Kandy : a lady's black silk umbrella, handle mounted with silver and silver chain with hook attached. Owner, Mrs. J. B. Aldrick, now at Queen's Hotel, Kandy.

On December 23, 1898, between Hatton and Blair Athol estate : a gold signet ring set with a dark stone, with a crest engraved. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the ring. Owner, Mr. E. Ernest Green, Eton, Pundalu-oya.

On December 26, 1898, on the Maradana road : a gold chain. A reward of Rs. 25 is offered for the recovery of the article. Owner, E. W. Gunawardane.

NOTICE.

RAN NAIDE, advertised for in 'Hue and Cry' No. 1,598 of December 30, 1898, has been arrested.

පොලීසියට මිනෑකණි අය.

නම, ස්ලේට් ගලෙහි වේ ; මොහු වර්ෂ 1898 ක් වූ දෙසැම්බර් මස 7 වෙනි දින මාතලේ හෙට්ටිවිදියේදී බලවත් ලෙස තුවාලකලාය කිසි ප්‍රමාණයකින් තොරව කැරණි ලෙස සිටියි. ජාතිය, මරක්කල ; අගම, මොහමමද ; උසාව, කඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 17ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4.3, අතල් 3.3 ; ශරීරය, තරය ; පාට, දුමුරුසි ; ඉස, බුහාලාය ; උපන් ගම, ඉන්දියාවේ කාම්පිට්ටිනම් ; බොහෝ සෙයින් පදිංචි, මාතලේ හෙට්ටිවිදිය ; නොයෙකුත් ගැවසෙන තැන්, පනාගොඩ, මාතලේ ; අම්මානකයා ; මස්සියා, කලවාදාව ඇත්. ඊ. මාමමද හමිස් වෙලද ; සංභාරය, ගටලේ මදර් සයිඩ් ; මොහු මාතලේ පිහිටි, මිහිසයිඩ්, මොහමමද ඉඩාමුම් සයිඩ් සහ අංක 686 කප්පාම පොලීස් කොස්තර් පලට්ට, ගොදුකාර දුනුම් ඇත. මාතලේ පොලීස් හමුකාරකයා විසින් අංක 14,766 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

මෙහි පහත සඳහන් කරුණු දෙදෙනා විසින් වර්ෂ 1898 ක් වූ දෙසැම්බර් මස 21 වෙනි දින පිටකොටුපිටියේ ගාල් මුසල් 20 නට වන්තකම් කලාය කිසි ප්‍රමාණයකින් තොරව කැරණි ලෙස සිටියි. කොළඹ පොලීස් හමුකාරකයා විසින් අංක 56,641 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිහිටි පිටකර ඇත.

(1) නම, විලියම් ; ජාතිය, සිංහල ; අගම, බුබාගම ; උසාව, කරන්තට්ටිනම් ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 කින් ඇතල් 5 ක් පමණ ඇත ; පාට, කළු ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කළු ; වම් ඇඟැ කනවෙලා ; ඉසංකස්, කළු ; දිගයි, කොණ්ඩේට බැඳුණා ; නොයෙකුත් ගැවසෙන තැන්, බම්බලපිටිය සහ ගල්පොහොයා ; මොහොට්ටිවිදියේ සිටින්නෙක් වශයෙන් පිහිටි.

(2) නම, පවුම් ; ජාතිය, සිංහල ; අගම, බුබාගම ; උසාව, කරන්තට්ටිනම් ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 කින් ඇතල් 5 ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, කළු ; පාට, කළු ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කළු ; දිගයි ; ඉසංකස්, කළු ; දිගයි, කොණ්ඩේට බැඳුණා ; උඩුල සහ උඩුලවල, පිකක් ඇත ; උපන් ගම, කොළඹ ; නොයෙකුත් ගැවසෙන තැන්, බම්බලපිටිය ගල්පොහොයා.

නම, කුරුප්පුගේ පොලීසියේදී ; මොහු වර්ෂ 1898 ක් වූ දෙසැම්බර් මස 21 වෙනි දින කොළඹ දිස්ත්‍රික්ක වේ සේව ගම්කෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ පිටිපාහේ මිණිමැරුවා කිසි ප්‍රමාණයකින් තොරව කැරණි ලෙස සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; උසාව, ගොච්ඡා ; වයස, අවුරුදු 38 ක් ; උස, අඩි 5.3, අතල් 6.3 ; ශරීරය, තරය ; පාට, දුමුරුසි ; දත්, අවුල්ල ; ඇස්, රතු ; වටකුරු ; ඉසංකස්, දුමුරුසි, පිකක් පැහැය, කොණ්ඩේට බැඳුණා ඇත ; උඩු ධූල සහ ධූල ඇත ; මුත් සහ උරුප්පුගේ, සුදු වූ කැලල් ඇත ; උපන් ගම, කොළඹ දිස්ත්‍රික්ක වේ. සේවා ගම්කෝරලේ පනාගොඩ ; බොහෝ සෙයින් පදිංචි, සේවාගම්කෝරලේ මිහිවගම ; නොයෙකුත් ගැවසෙන තැන්, පනාගොඩ සහ ගොච්ඡාව ; මිහිවගම, සුදු වූ මොහු වසමි ඇත ; සංභාරයේ, සිවන්දප්පු පනාගොඩද හරිමාන්ස් උසමිකෝරලේ දුඹුරු පදිංචිව ඉන්නවාය ; මොහු, පනාගොඩ සහ ගොච්ඡාව පොලීස් විදුනට ගොදුකාර දුනුම් ඇත ; මෙම අපරධකාරයා, සුදුකාරයෙක් සහ මීට ඉහතත් සිංර්වැටි ඇත. කොළඹ පොලීස් හමුකාරකයා විසින් වරෙන්තුවක් මොහුට ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1898 දෙසැම්බර් මස 13 වෙනි දින රාජගිරිපත්තේ ඉද : H.D.C. ගොඩු ලකුණු ඇති රතු ඵලදෙනෙක් සහ රතු වස්තුවකින්. අයිතිකාරයා, ඒ. ඩී. දෙව් කරෝල්ස්.

වර්ෂ 1898 ක් වූ දෙසැම්බර් මස 19 වෙනි දින කනත්තේ අයිතිකාරයාගේ ඉස්පාලයක ඉද : කළු හර කෙක්. ගොඩු ලකුණු W.D.R. දකුණු කලවේද, බඩේ දෙපැත්තේ වටකුරු ලකුණු කීපයක්ද, හත්තේ වම් පැත්තේ කුරුස ලකුණක්ද ඇත ; අං, පස්සට නැමුණා ; බිත්ති කරන්ට 1 කද, අපගෙන් කොලොට නිත්ත ගා ඇත. අයිතිකාරයා, ඇ. ඵ. බම්බලපි. සිල්වා, කනත්තේ.

වර්ෂ 1898 ක් වූ දෙසැම්බර් මස 23 වෙනි දින කොටුම්බ කැනල් රෝහි වෝකර් සහ සමාගමේ වැඩටලේ කිහි : පිදි ගප කරන්ත ලාම්පු 1 කද, දකුණු පැත්තට පිහිටිව ඇත සහ තවත් පිදි නාට වස්තුවක්ව තම් මිටි ඇති කරන්ත ලාම්පු 1 කද. අයිතිකාරයා, වසකොන්ත මහත්මයා, කුවල් කෝල් කොට්ටැනියේ.

(உ) பவுலோ, சிங்களவன், புத்தசமயி, கரத்தை செலுத்தவோன், வயது-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம், பிலத்த திரேகம், கறுவல், ஒழுங்கான பற்கள், கண்கள்-சுறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை, தலைமயிர்-சுறுப்பு, நீளம், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, சொற்பதாடியும் கன்னமீச்சையும், பிறந்தவிடம்-கொழும்பு, ஊசாடுமிடங்கள்-பம்பலப்பிட்டியும் கல்பொட்டியும்.

குறுப்புக் கொடிசினூரோ, கடிக்கடி மூண்டு மார்கழிமீ ௨௬ ந் ௨, கொழும்பு சிவகம்கோறணையச்சேர்ந்த பள்ளபத்தவிலிருக்கும் பிட்டிப்பாண என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தானெனக் குறாஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கமக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய ௩௫, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம், பிலத்த திரேகம், பொது நிறம், ஒழுங்கான பற்கள், சிவத்த உருளைக் கண்கள், தலைமயிர்-செங்கல்-மங்கலானது, சாண்டயாய் நரைத்திருக்கிறது, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையும் தாடியுமுண்டு, முகத்திலும் இடது தோளிலும்-புண்வாதுமாறின் அடையாளங்களுண்டு, பிறந்தவிடம்-கொழும்பு சிவகம்கோறணையச்சேர்ந்த பண்கொட, பொதுயிருப்பிடம்-சிவகம்கோறணையச்சேர்ந்த ஒவிட்டிகம், ஊசாடுமிடங்கள்-பண்கொட சிவகம்கோறணையச்சேர்ந்த கொழும்பு, ஒவிட்டிகமவில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், சோதரர்-சைமன் அப்பு, பண்கொட என்னுமிடத்தில் இருக்கிறான், கார்மானிஸ் ரூய்கம் கோறணையச்சேர்ந்த டொம்பற என்னுமிடத்தில் இருக்கிறான், பண்கொட கொடகம் என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும், இவன் குறுசாரணம் முன்றறவாளியாகத் தீர்க்கப்பட்டவன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விரும்புவெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

களவுபோனது.

கடிக்கடி மூண்டு மார்கழிமீ ௨௬ ந் ௨, ராஜகிரியா என்றனைக்கப்பிரிம் தோட்டத்திலிருந்து : சிவத்தப் பசு ஒன்று, குறி H. D. C., நாசு கன்று ஒன்று. சொந்தக்காரன், எச். டொன் கரேலன்.

கடிக்கடி மூண்டு மார்கழிமீ ௨௬ ந் ௨, சணுத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய லாயத்திலிருந்து : வட்டை சத்து நாம்பன் ஒன்று, சாம்பல் நிறம், குறிகள்-வலது துடையில் W. D. R., வயிரில் இரண்டு பச்சுத்தில் சில சக்கரங்கள், இடது பக்க அலகில் ஒரு புள்ளடி, கொம்புகள்-முன்பக்கம் வளைவானவை, வக்கக் கரத்தை ஒன்று, போத்தல் நிறப் பச்சைத்தீந்தை பூசப்பட்டது, பச்சை வரிகளுண்டு, மெத்தைக்கு அணைச்சிலை பிடித்திருக்கிறது. சொந்தக்காரன், எம். எச். டபிள்யூ. சில்வா, கணுத்தை.

கடிக்கடி மூண்டு மார்கழிமீ ௨௬ ந் ௨, கோட்டை கெனல் ரேவிலிருக்கும் சி. வாக்கர் கொம்பனிக்குச் சேர்ந்த இடத்திலிருந்து : வலது பக்கத்தில் வைக்கிற வெட்டுக் கண்ணாடி வெள்ளித் தகடுபோட்ட கரத்தை லாம்பு ஒன்று செப்புக் கைபிடியுள்ளது, இடது பக்கத்தில் வைக்கிற வெட்டுக் கண்ணாடி வெள்ளித் தகடுபோட்ட கரத்தை லாம்பு ஒன்று, பித்தளைக் கைபிடியுள்ளது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டியகோனா, மெசர்ஸ் கறவெல் கோல்-கம்பனி.

கடிக்கடி மூண்டு மார்கழிமீ ௨௬ ந் ௨, ஆங்கண்டர் ஜினிவா தரைச்சாணியின் பொன் கடிக்காரம் ௧, நான்கு புஷ்பராகம்பித்த பெரிய பொன் மார்சுட்டைப்பூட்டு ௧, From Uncle Henry எனக் கொத்தப்பட்ட பெரிய பொன் பின் கொக்கி (locket) ௧, இருதயத்தின் வடிவமான வைரம் பச்சைக்கல்பித்த சிறிய பொன் பின் கொக்கி ௧, முத்தக்கப்பித்த சிறிய பொன் மார்சுட்டைப் பூட்டு ௧, சாதா பொன் மோதிரம் ௧, வெள்ளி தலை ஆபரணம் ௧, சந்திரக்கல் தலைஆபரணம் ௧. சொந்தக்காரி, மிஸ்டர் டபிள்யூ. ஒல்ட்கெம், பிரயாணி, இப்பொழுது கால்வேஸ் ஒட்டேலில் இருக்கிறார்.

கடிக்கடி மூண்டு மார்கழிமீ ௨௬ ந் ௨, சர்ச்யாட்டு ஒன்றுக்கையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி மணி அட்டியல் ௧, வெள்ளி கைக்காப்புள்ளி ௨, சாதாரணமான வெள்ளி மோதிரங்கள் ௧௦, வெள்ளி அட்டியல் ௧, வெள்ளி மணிக்கோர்வைகள் ௨, வெள்ளிப் பதக்கம் ௧, வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சுகள் ௩, வெள்ளிக் கொண்டைக் குச்சுகள் சோடு ௩, இவைகளில் ஒரு சோட்டில் பச்சைக்கல் பதிக்கப்பட்டிருக்கிறது, கொஞ்சத்தொகை கையுள்ள உடைந்த ஆபரணங்கள், சிவப்பு மஞ்சள் பூக்கள் போடப்பட்ட பெண்களின் பட்டுச்சீலைகள் ௩, பட்டுச் சாரங்கள் ௩, ஒன்று சிவப்பு அத்துடன் சுறுப்பு மஞ்சள்நிற வரிகள் போடப்பட்டது, ஒன்றில் நீலம், வெள்ளை நிறவரிகள் போடப்பட்டது, மற்றதில் சிவப்பு வெள்ளை நிறவரிகள் போடப்பட்டது, காசாய் ரூபாய் ௬. சொந்தக்காரன், ஆமத் மிஸ்கீன்.

கடிக்கடி மூண்டு மார்கழிமீ ௨௬ ந் ௨, பம்பலப்பிட்டியில் ஒரு குசினியில் இருந்து : பித்தளை தாக்கு விளக்கு ஒன்று, இறுத்தல் ௭ கொண்ட உப்பிட்ட பன்றித்தொடை ஒன்று. சொந்தக்காரன், வில்லியம் டி சில்வா.

அலைந்துபோனது.

கடிக்கடி மூண்டு மார்கழிமீ ௨௦ ந் ௨, அக்ரபட்டை என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த நப்போரன் தோட்டத்திலிருக்கும் வங்காளவிலிருந்து : சிறிய கறுத்த தெரியர் சிலட்சாதி நாயொன்று, நொப்பி என்று கூப்பிட வரும், நாயகக் கண்டுபிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧௦ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. எ. வில்லிஸ் வில்சன்.

அலைந்துபோனது அல்லது களவுபோனது.

கடிக்கடி மூண்டு மார்கழிமீ ௨௫ ந் ௨, பம்பலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு சிறிய வெள்ளை நாய் பதனிட்டதோலின் நிறத்தையுடைய புள்ளிகளுண்டு, காதுகள்-நீளம், மடிந்தவை, வால்-நீளம், கண்கள்-சிறியவை, வயது-ஏறக்குறைய ௬ கிழமைகள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். ஸ்பீரீட்.

காணாமற்போனது.

கடிக்கடி மூண்டு கார்த்திகைமீ ௧௪ ந் ௨, பருத்தித்துறை பொலிஸ் கோட்டுக்கும் வள்ளவெட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிற்குமிடையில் பின்சொல்லப்படும் முத்திரைகள் அடங்கிய பெட்டி ஒன்று, அரசு இடைவரிமான முத்திரைகள் :—ஒரு முத்திரை ௫ சதம் விலையுள்ள கடி முத்திரைகள், ஒரு முத்திரை ௨௫ சதம் விலையுள்ள ௩௬ முத்திரைகள், ஒரு முத்திரை ௫௦ சதம் விலையுள்ள ௧௪ முத்திரைகள், ஒரு முத்திரை ரூபாய் ௧ விலையுள்ள ௩௬ முத்திரைகள், ஒரு முத்திரை ௨ ரூபாய் விலையுள்ள ௬ முத்திரைகள், ஒரு முத்திரை ரூபாய் ௧ விலையுள்ள ௬ முத்திரைகள், ஒரு முத்திரை ௧௦ ரூபாய் விலையுள்ள ௬ முத்திரைகள். கோட்டு முத்திரைகள் :—ஒரு முத்திரை ௫ சதம் விலையுள்ள ௩௬ முத்திரைகள், ஒரு முத்திரை ௧௦ சதம் விலையுள்ள ௫ முத்திரைகள், ஒரு

முத்திரை சதுர சதம் விலையுள்ள ச முத்திரைகள், ஒரு முத்திரை உறு சதம் விலையுள்ள கா முத்திரைகள், ஒரு முத்திரை ரூ0 சதம் விலையுள்ள கா முத்திரைகள், ஒரு முத்திரை க ரூபாய் விலையுள்ள உஉ முத்திரைகள். சொந்தக்காரன், வயித்திலிங்கம் கந்தையா, முத்திரைவிற்பான்.

கடிகாடி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உஉ ந் உ, செய்ப்புகல்தோட்டத்தின் கடை எல்லைவிலிருக்கும் ரோட்டில்: கறுத்தப்பட்டிக்குடை ஒன்று, பிடினுவலில் வெள்ளி போடப்பட்டது, E. E. G. என்னு மெழுத்தகள் கொத்தியிருக்கிறது. குடையை எடுத்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் உ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. இ. சீரீன் ஈட்டன், புண்டலுடியா.

கடிகாடி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உஉ ந் உ, நேல்வை ஸ்டேசனுக்கும் கண்டி ருயின்ஸ் ஒட்டலுக்குமிடையில்: துரைச்சாணியின் கறுத்த பட்டுக்குடை ஒன்று, கைப்பிடியில் வெள்ளி கட்டியிருக்கிறது, வெள்ளிச்சங்கிலியுடன் வளையமும் தொடுத்திருக்கிறது. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் ஜெ. பி. அல்டிரிக், இப்பொழுது ருயின்ஸ் ஒட்டல், கண்டியில் இருக்கிறார்.

கடிகாடி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உஉ ந் உ, தொப்பித்தோட்டத்தக்கும் பிளேயர் அடொல் தோட்டத்தக்கு மிடையில்: ஒரு கறுத்தக் கல்பதித்த பொன் முத்திரை மோதிர மொன்று, முடி ஒன்று கொத்தப்பட்டிருக்கிறது. மோதிரத்தைக் கண்டெடுத்தக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. எர்ணஸ்ட் சீரீன், ஈட்டன் புண்டலுடியா.

கடிகாடி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உஉ ந் உ, மருதானைத் தெருவில் பொன் சங்கிலி ஒன்று. கண்டெடுத்தக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் உறு நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், இ. டிப்பி. குணவார்தன்.

விளம்பரம்.

நன்றாய்தே, கடிகாடி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௧0 ந் தேதியைக்கொண்ட கடிகாடி ம் இலக்க "பியூ எண்ட் கிளை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, January 5, 1899.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.